
 

 

 

Školní noviny ZŠ prof. Zdeňka Matějčka, Most 

Číslo :           6. -únor      Školní rok:  2009-2010 

TÉMA:   Indiáni 

Indiánské vtipy 
  

Přijde indián na matriku: 

,,Chtěl bych si změnit jméno!" 

,,Proč, jak se jmenujete?" 

,,Velký-vlak-co-dvakrát-zahouká-když-jede-okolo." 

,,A jak byste se chtěl jmenovat?" 

,,Tutút." 

 

Jdou dva indiáni z rodu Medvědů a zabloudí.                                 

Už je skoro tma a jeden říká: 

,,Už mám docela hlad." 

A ten druhý na to: 

,,Musíme počkat, jestli přijde někdo z našeho rodu..." 

Náhle se z křoví vynoří medvěd:,,BRUM, BRUM!" 

A ten první indián zvolá:Sláva jsme zachráněni!" 

 

Mladý indián přijde k šamanovi s dotazem: 

,,Pověz mi, šamane, proč mají běloši tak hezká jména- 

George, John, Bill...- a my indiáni taková ošklivá?" 

,,Naše jména se ti nezdají? copak se ti nelíbí jméno 

Ranní rosa?" 

,,Líbí..." 

,,A divoký bizon?"  

,,Taky, ale..." 

,,Tak o co ti jde, Smrdutý skunku?"  (Jiří Jambor – 6.B) 



Indiánská přísloví 
Láska je oštěp, jímž můžeme mnohokrát hodit, ale jen jednou 

zasáhnout.  

Člověka nepoznáš, pokud měsíc nechodíš v jeho mokasínách.  

Kde není bolest, nic se nenarodí.   (Luboš Fales 6.B) 

Indiáni jsou původním obyvatelstvem amerického 

kontinentu  Označení jako první použil Kryštof Kolumbus v domnění, že se plavbou na západ 

přes Atlantik dostal k východnímu břehu Indie. 

                                                                           (Tomáš Staněk – 6.B) 

 
 

Severoameric

ké 

 Čipmank  

 Hikory  

 Hogan  

 Howgh  

 Husky  

 Kačina  

 Karibu  

 Kiva  

 Mokasín  

 Opossum  

 Papoose  

 Pemikan  

 Potlač  

 Pow wow  

 Sačem  

 Saguaro  

 Skunk  

 Squash  

 Squaw  

 Tobogan  

 Tomahavk  

 Totem  

 Týpí  

 Vampum  

 Vigvam  

 Vikiap  

 Wapiti  

 

 Mezoamerické 

 Atlatl  

 Avokádo  

 Axolotl  

 Čokoláda  

 Chili  

 Kakao  

 Kojot  

 Kopál  

 Meskal  

 Ocelot  

 Pejotl  

 Pulque  

 Quetzal  

 Sapodila  
  

 [Jihoamerické 

 Alpaka  

 Činčila  

 Gaučo  

 Guacharo  

 Guanako  

 Guáno  

 Chinin  

 Kipu  

 Koka  

 Kondor  

 Lama  

 Pampa  

 Puma  

 Vikuňa 

 



           Vernisáž a konference na naší škole 

Tento měsíc proběhla na VŠFS vernisáž výtvorů žáků naší školy na 

námět projektu Poznávejme Mostecko.   

Výstavu viděli i významní zástupci např. z MŠMT, z Výzkumného ústavu 

pedagogického v Praze, z České školní inspekce, z Krajského úřadu, z 

VŠFS a také primátor města Mostu Václav Vozka. Všechny velmi 

potěšila i hojná účast rodičů a další veřejnosti.  

Při příležitosti vernisáže vystoupili i žáci každé třídy jakožto průvodci 

Mosteckem. Dobrou náladu vytvořila hudba podbarvená bubny a 

dramatické vystoupení 8. A na téma „Jak mostečtí ke své podkově přišli.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Chemnitz - Most 
 

Naše třída 6.B si začala posílat dopisy s Německou školou.. Jednou nám poslali dopis, na kterém byly  

všechny děti na fotce a k tomu psaníčka. Pak jsme jim posílali CD, na kterém jsme jim natočili,  jak 

vypadá naše škola. A Německá škola nám poslala  na CD, jaké tam mají kroužky atd...  

K Vánocům nám poslali vánoční svícny a my jsem jim posílali  vánoční přání.A na konec jsme jim 

posílali puzzle s obrázky a my čekáme co nám pošlou. 

                                                                                                          (Ivana Matějková - 6 . B) 

 

Akce školního klubu na únor 

 

- vaření v kuchyňce – pečení buchty 

- florbal 

- křížovkářské odpoledne 

- valentýnské odpoledne s diskotékou 

- Vv – vesmír, zimní ptáčci na kolíku 


